
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/06/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 25 del Reg. Data  11/06/2019 N. 392  del Reg. Generale

OGGETTO Riversamento somme T.E.F.A. diverse annualità in favore della 
Provincia di Lecce.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO CHE l’ente  Provincia  di  Lecce,  con propri  atti  ha  stabilito,  nella  misura  del  5%,
l’importo del tributo provinciale T.E.F.A per l’esercizio delle funzioni ambientali;

CHE  tale  tributo  grava  sul  ruolo  principale  della  Tari  (  ex  tributo  Tarsu  e  Tares)  emesso
regolarmente ogni anno;

VISTO il decreto ingiuntivo n. 1835/2017 emesso in data 15/06/2017 dal Tribunale di Lecce (r.g.
n.5924/2017) dichiarato esecutivo con decreto n. cron. 4675/18 munito di formula esecutiva  il 1°
ottobre 2018;

CHE con suddetto decreto l’ente provincia ingiungeva, tra l’altro, al pagamento a carico di  questo
ente per euro 31.131,37 a titolo di TEFA per il periodo 2003-2014;

DATO ATTO che in bilancio sono state conservate le seguenti somme a residui passivi:

- anno 2013 euro 10.331,00;

- anno 2014 euro 20.800,37;

CHE occorre quindi procedere alla liquidazione e al riversamento delle suddette somme presenti in
decreto;

DETERMINA

1)  Di  prendere  atto  che  con  decreto  ingiuntivo  n.  1835/2017  emesso  in  data  15/06/2017  dal

tribunale di Lecce (r.g. n.5924/2017) dichiarato esecutivo con decreto n. cron. 4675/18 munito di

formula esecutiva  il 1° ottobre 2018  l’Ente Provincia di Lecce ingiungeva al pagamento di euro

31.131,37 a titolo di T.E.F.A. per il periodo 2003-2014;

2) Di liquidare e riversare in favore della Provincia di Lecce la somma di euro 31.131,37 a titolo di

T.E.F.A. anni 2003-2014 imputando sull’intervento 1.05.02.05.001-09.05/1540 “Riversamento 5%

T.E.F.A. a favore della Provincia” RR.PP. del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 11/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/06/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

Pag. 3 di 3


	Data 11/06/2019
	N. 392 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

